¶ Vltimo regula ista procedit prout loquitur quando errore fuit aliquid omisissum. Secus si dolo & malitiose notarius aliquid omiserit: quia tunc puniri debet. Et an tunc corrigere possit. not. Bald. in l. ij. C. de fideicommiss. liber. & in rub. C. de fide instr. colum. vj. versu. vnum scias.

V s

a Dubio. Dec. ad. col. in. de probat. Alex. l. consil. liii. nu. 16. (vbi dixi) lib. vii. Limitat. Cur. tenet. consil. v. Sed quod in testibus potius dolus praesumatur. Aleat. l. i. §. si stipulauit. nu. 42. §. sed si mhi. ad. si. de verbo obliga. C. M.
 b Praesumitur. adde eundem do. Philip. in consil. clxxv. incip. in causa falsitatis. Ioan. de Ana. in eum diligenti. de accus. in col. quasi in fi. & Alex. in c. ego solus. dist. Are. in co-

fil. xvii. incip. scias. & tradit Lanfran. in repet. c. quoniam contra. col. v. de probat. visis & diligenter ponderatis. in i. col. v. et si. pro his facit optime, & c. Feby. in c. ex literis. ii. col. v. et tertia conclusio. hoc tamen est limitatum secundum eum ibi vers. sed limita nisi notarius omisit se solennitate iuris in testamen-

to quae interuenire debet: quia tunc non praesumitur error, sed falsitas, de quo vtra eum, & quos allegat, vide Bar. in c. quoniam. vt lite non contest. col. xv. in medio: & in consil. lviii. incip. clemensissimi. in i. vol. pen. col. Bald. in sua marg. in vers. error. vers. xiii. & xiii. Hiero. Chuc.

Et quando falsitas in notario praesumatur, vt not. in l. iubemus. C. de testa. vbi Alex. And. Sicul. in consil. xxix. col. viij. lib. j. In dubio tamen in notario semper potius praesumitur error, quam falsitas vt not. Barto. per illum text. in l. quoties. §. j. §. de haered. instit. cum similib. vt tradit Alex. in consil. xl. habitus super contentis. col. fin. lib. j. & consil. xxvij. in causa & lite in princ. lib. ij. Per. de Auch. in consil. cclxxxvij. tria principaliter. col. j. Cum in consil. cxxv. ad primum. & dixi in consil. clxxv. Et regula etiam ista limitatur vt per Alex. in l. errore. col. j. & in l. ambiguitates. in fin. C. de testa. Et materia late habetur in tractatu clausularum, in charta xlj.

In l. Filius familiae. Argumenta.

- 1 Filius familiae rem peculiarem possidere non dicitur, sed ipse pater.
- 2 Seruus ab alio possessus domino non quaerit.
- 3 Detentatio an possit acquiri filio.

REGVLA XCIII.

FILIUS FAMILIAS neque retinere, neque recuperare, neque adipisci possessionem rei peculiaris videtur.

¶ **N**O T O quod fisco iure filius familiae non habebat possessionem rei peculiaris: quia statim possessio patri etiam ignoranti acquirebatur. l. quicquid. §. de acqui. pos. l. j. §. item acquirimus eo. ritu. facit text. in §. j. instit. per quas perso. nobis acquiritur. & in l. placer. de acqui. haere. ¶ Et ampliatur ista regula, etiam si filius familiae ab alio possidebatur: vt dicit text. in d. l. quicquid. quia secundum gloss. ibi, illa acquisitio fit vigore patriae potestatis quae durat licet ab alio possideatur. Secus est in seruo qui domino non acquirit. si ab alio possideatur. l. j. §. sed & per eum. §. de acqui. pos. sed. quia in seruis acquiritur domino ratione possessionis: vt dicit glo. in d. l. quicquid. facit text. in l. j. in fin. §. de acquirend. pos. sed. de quo videndum est per Do

per Docto. in d. l. j. §. item acquirimus. & per Alex. in l. j. §. veteres. col. iij. de acq. pos. sed.

¶ Et regula limitatur vt per gl. hic, quia hodie non praecedit. ¶ Item regula videtur procedere in possessione quae habet aliquid iuris. ¶ Secus videtur in detentatione quae filio acquiri videtur. arg. l. stipulatio ista. §. hi qui de verb. oblig. Et pari ratione implementum conditionis quae in facto consistit, ipso filio acquiritur. l. qui haeredi. in princ. de condi. & demon. facit text. in §. sed cum factum. instit. de stipul. seruorum.

REGVLA XCIII.

NON solent quae abundant, vitare scripturas. ¶ De ista regula dictum fuit §. in reg. quae dubitationis. In l. Nemo dubitat. Argumenta.

- 1 Soluendo esse praesumitur, qui fideiussorem habet.
- 2 Soluendo esse dicitur, qui totum debitum soluere potest.
- 3 Soluendo est, qui nomina debitorum habet.
- 4 Soluendo non esse, quando quis praesumatur. & nu. 4

REGVLA XCV.

NEMO dubitat, soluendo videri eum, qui defenditur.

¶ **E**T per istum tex. gl. in l. soluendo. §. de verb. sig. dicit, quod soluendo quis videtur per se, vel per alium. & not. Bar. in l. j. §. de custod. reorum. ¶ dicens, quod soluendo est dicitur qui habet fideiuss. ad idem text. in l. si plures. §. praeter ea. el. ij. §. de fideiuss. Et per istum tex. hic Bart. in l. item liberatur. §. qui paratus. §. quib. mod. pignus vel hypo. sol. ibi decidit. q. quam hic indecisam reliquit: & respondet ad tex. in l. rescripto. §. debitores. ver. plane. §. de mune. & hono. cum similib. vt tradit Alex. in l. iij. §. si ex conuentione col. j. de re iud. Et Ang. Are. in tract. Malefi. in ver. quas si non soluerit. & idem Alex. in l. j. §. qui satis. cog. & Moder. ibi. Et Andr. Sicul. in consil. xv. col. ij. lib. ij. ¶ Et soluendo quis intelligitur, quando in totum soluere potest. d. l. soluendo. de verb. sig. & instit. de oblig. quae ex delicto. in §. fulloni vero. in fin.

¶ Et soluendo esse videtur, qui habet nomina debitorum: quia non dicitur suspectus: vt notat Bald. per illum tex. in l. facere. §. solut. mat. ¶ Et hoc intelligitur quando debitores sunt boni & de facili exigibiles: alia secus, vt concludit Alexander, in dicta l. facere. post alios quos ibi re

ibi refert. ¶ Et idem Alexander in consilio xxxvij. viso & opportunè discussio col. iij. ver. tertio per hoc adduco. lib. ij. ¶ Et quando quis dicatur non posse soluere, ut quia inponitur pœna corporalis, si pecuniariam inpositam soluere non poterit, no. Bal. in d. l. quicumque. col. pe. ver. sed pone statutum. C. de ser. fug. Ang. in l. j. s. de iniusto, rupto. cū si. vt prosequitur Ang. Aret. in d. tract. malefic. in ver. præallegato: vbi latè refert Imo. in l. suus quoque. versi. sed si filio. col. pe. s. de hæred. insti.